
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial do Município de Cuité 
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.   

 

 

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ 

 

 
 

SEÇÃO 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0041/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: PLÍNIO JOSÉ GONDIM DA SILVA 
OBJETO: MÉDICO da Estratégia da Saúde da Família no (a) 
Unidade Básica de Saúde da Família Catolé, neste Município de 

Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 10.300,00 (Dez mil e Trezentos Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0042/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: LERICIANA FERREIRA SANTANA 
OBJETO: Enfermeira  da Estratégia da Saúde da Família no (a) 
Unidade Básica de Saúde da Família Melo, neste Município de 
Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 3.210,00 Três mil, duzentos e dez Reais) mensais 
para prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao 

Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0043/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: APARECIDA MYRIA DA FONSECA COSTA 
FIALHO 
OBJETO: Enfermeira  da Estratégia da Saúde da Família no (a) 

Unidade Básica de Saúde da Família Serra do Bombocadinho, 
neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 

VALOR: R$ 3.210,00 Três mil, duzentos e dez Reais) mensais 
para prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao 
Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0044/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARIA JOSENILDA FELIX SOUSA 
ANTUNES 
OBJETO: Enfermeira  da Estratégia da Saúde da Família no(a) 
Unidade Básica de Saúde da Família Luíza Dantas de Medeiros, 
neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 3.210,00 (Três mil, duzentos e dez Reais) mensais 
para prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao 

Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0045/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ELTON SOUZA DE LIMA 
OBJETO: Médico Psiquiatra no Centro de Atenção Psicossocial – 
CAPS 1, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais) por plantões 
de 12 (dozes) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0046/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ SANDRO DE ARAÚJO MEDEIROS 

FILHO 
OBJETO: Enfermeiro no Centro de Atenção Psicossocial – CAPS 
1, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil, duzentos e dez Reais) mensais 
para prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao 
Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0047/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARIA DO SOCORRO DE SOUTO SANTOS 
OBJETO: PSICÓLOGA, atuando como Responsável Técnica pela 
Coordenação do CAPS no (a) Centro de Atenção Psicossocial - 

CAPS I, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil, duzentos e dez Reais) mensais 
para prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao 
Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0048/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: IURI RAVI FONSECA MARINHO 
OBJETO: Serviços de Apoio nas Atividades realizadas no Centro 
de Atenção Psicossocial - CAPS I - do Município de Cuité  
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e Oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

  

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DA PREFEITA 

CHEFIA DE GABINETE 

 

PODER EXECUTIVO: 

 
EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO 

Prefeita Constitucional de Cuité 
 

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO:  
 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil  

Editor-Chefe 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 2- Página 2 de 5  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0049/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARIA MATILDE DA SILVA 
OBJETO: Auxiliar de Serviços Gerais em substituição à Servidora 
Aposentada Lindalva de Souza Pereira Silva, no (a) Centro de 

Atenção Psicossocial - CAPS I, deste município de Cuité – PB. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e Oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0050/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: KILDA CRISTIANE FERREIRA CÂNDIDO 
OBJETO: Pedagoga no (a) Centro de Atenção Psicossocial - 
CAPS I, deste município de Cuité – PB. 

VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0051/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSEILTON DANTAS DE MEDEIROS 
OBJETO: Enfermeiro no(a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 

Paraíba. 
VALOR: R$ 214,29 (Duzentos e quatorze Reais e vinte e nove 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0052/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: RAYANE KRISLEY NASCIMENTO COSTA 
OBJETO: Enfermeiro no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 214,29 (Duzentos e quatorze Reais e vinte e nove 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0053/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANA BEATRIZ BEZERRA BARRETO 
OBJETO: Médico da Estratégia da Saúde da Família na Unidade 

Básica da Saúde da Família Diomedes Lucas de Carvalho neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 10.300,00 (Dez mil e Trezentos Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0054/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JO’ANA ZANFORLIN SANTANA 
OBJETO: Médico da Estratégia da Saúde da Família na Unidade 
Básica da Saúde da Família Melo, neste Município de Cuité, 
Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 10.300,00 (Dez mil e Trezentos Reais) mensais para 

prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0055/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: ANTONIO MEDEIROS DANTAS 
OBJETO: Médico da Estratégia da Saúde da Família na Unidade 
Básica da Saúde da Família Ezequias Venâncio da Fonseca, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 10.300,00 (Dez mil e Trezentos Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0056/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA DE AZEVEDO 
MEDEIROS 
OBJETO: Locação de 01 (um) Prédio, situado à Rua Samaritana 
Maria de Castilho, 262, Centro, Município de Cuité, Estado da 
Paraíba, destinado ao funcionamento da (o) (e) Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 
VALOR: R$ 900,00 (Novecentos Reais) mensais. 
VIGÊNCIA: 31/12/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0057/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANA PAULA DA SILVA 

OBJETO: Enfermeira  da Estratégia da Saúde da Família no(a) 
Unidade Básica de Saúde da Família Catolé, neste Município de 
Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 3.210,00 (Três mil, duzentos e dez Reais) mensais 
para prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao 
Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0058/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANTONIO ABIMAR BURITI JÚNIOR 
OBJETO: Médico da Estratégia da Saúde da Família na Unidade 
Básica da Saúde da Família Retiro e Batentes, neste Município de 
Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 10.300,00 (Dez mil e Trezentos Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0059/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANTONIO ABIMAR BURITI JÚNIOR 
OBJETO: MÉDICO no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos Reais) por plantão 
de 24 (vinte e quatro) horas durante a semana e R$ 1.500,00 (Hum 
mil e quinhentos mensais)  por plantão de 24 (vinte e quatro) horas 
no fim de semana. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0060/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ BEZERRA DE SOUZA 

OBJETO: Motorista Socorrista no (a) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, 
Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 122,72 (Cento e vinte e dois reais e setenta e dois 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0061/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: SIDNEY DE MATOS PONTES 
OBJETO: Motorista Socorrista no (a) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, 

Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 122,72 (Cento e vinte e dois reais e setenta e dois 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0062/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANTÔNIO UBIRACI FERNANDES DA 
ROCHA 
OBJETO: Motorista Socorrista no (a) Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, 
Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 122,72 (Cento e vinte e dois reais e setenta e dois 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 2- Página 3 de 5  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0063/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: SIMOME FERREIRA DE SOUSA 
OBJETO: Técnica em Enfermagem no (a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192, neste Município 

de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 137,00 (Cento e trinta e sete Reais) por plantão de 24 
(vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0064/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CLÁUDIA JANIELE BATISTA FONSECA 
OBJETO: Enfermeira no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 

Paraíba. 
VALOR: R$ 214,29 (Duzentos e quatorze Reais e vinte e nove 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0065/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CLEEVANILDO BRITO DE SOUSA JUNIOR 
OBJETO: MÉDICO no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos Reais) por plantão 
de 24 (vinte e quatro) horas durante a semana e R$ 1.500,00 (Hum 
mil e quinhentos) mensais por plantão de 24 (vinte e quatro) horas 

no fim de semana. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0066/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: WESLEY MOISÉS DE ARAÚJO LEMOS 
VASCONCELOS 
OBJETO: MÉDICO no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos Reais) por plantão 

de 24 (vinte e quatro) horas durante a semana e R$ 1.500,00 (Hum 
mil e quinhentos mensais) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas 
no fim de semana. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0067/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: EVANDRA FÉLIX DOS SANTOS 
OBJETO: Técnica em Enfermagem no (a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192, neste Município 
de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 137,00 (Cento e trinta e sete Reais) por plantão de 24 
(vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0068/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JULIANA FIRMINO DA SILVA 
OBJETO: Enfermeira no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 214,29 (Duzentos e quatorze Reais e vinte e nove 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0069/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: FLAVIANA SILVA SANTOS 
OBJETO: Técnica em Enfermagem no (a) Programa Melhor em 
Casa do Município de Cuité, Estado da Paraíba 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0070/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: BALDUÍNO DOS SANTOS SILVA 
OBJETO: Técnico em Enfermagem no (a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192, neste Município 
de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 137,00 (Cento e trinta e sete Reais) por plantão de 24 
(vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0071/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: GABRIEL FONTES MEDEIROS 
OBJETO: Enfermeiro no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 214,29 (Duzentos e quatorze Reais e vinte e nove 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0072/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: IRANI RIBEIRO PINTO 
OBJETO: Enfermeira no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 
Paraíba. 
VALOR: R$ 214,29 (Duzentos e quatorze Reais e vinte e nove 

centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0073/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: MARIA JOSÉ SOUTO SILVA 
OBJETO: Técnica em Enfermagem no (a) Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192, neste Município 
de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 137,00 (Cento e trinta e sete Reais) por plantão de 24 
(vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0074/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: VIVIANE DANTAS DE MEDEIROS 
OBJETO: Enfermeira no (a) Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU 192, neste Município de Cuité, Estado da 

Paraíba. 
VALOR: R$ 214,29 (Duzentos e quatorze Reais e vinte e nove 
centavos) por plantão de 24 (vinte e quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0075/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ CARLOS DE LIMA SILVA 
OBJETO: Agente de Combate às Endemias - ACE no (a) Zona 
Urbana do Município de Cuité, neste Município de Cuité, Estado 
da Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0076/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ IVANILDO DOS SANTOS COSTA 
OBJETO: Agente de Combate às Endemias - ACE no (a) Zona 

Urbana do Município de Cuité, neste Município de Cuité, Estado 
da Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0077/2016 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 2- Página 4 de 5  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARCOS ANDRÉ FERNANDES DE LIMA 
OBJETO: Agente de Combate às Endemias - ACE no (a) Zona 
Urbana do Município de Cuité, neste Município de Cuité, Estado 
da Paraíba. 

VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (Quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0078/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANTÔNIO RAIMUNDO DE LIMA 
BARRETO 
OBJETO: Médico Plantonista no (a) Hospital Municipal de Cuité, 

neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos Reais) por plantão 
de 12 (doze) horas. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0079/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ROSELI DOS SANTOS ALEXANDRE 
OBJETO: Técnica em Enfermagem no Hospital Municipal de 
Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 

VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0080/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ERIVAN NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
OBJETO: Técnico em Radiologia no Hospital Municipal de Cuité, 
neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 

VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 24 (vinte e quatro) horas semanais ao 
Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0081/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ WAGNER DOS SANTOS 
OBJETO: Motorista AB do Programa Melhor em Casa da 
Secretaria Municiapal de Saúfr, neste Município de Cuité, Estado 
da Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0082/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: FRANCISCO EVANDRO NOGUEIRA DE 

CARVALHO 
OBJETO: Médico Plantonista no (a) Hospital Municipal de Cuité, 
neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) por plantão de 24 (vinte e 
quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0083/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ZAÍRA CARLA DE MACEDO DINIZ 
OBJETO: Técnica em Enfermagem no Hospital Municipal de 
Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 

VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/05/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0084/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARIA DA GUIA COSTA NASCIMENTO 
OBJETO: Enfermeira no Hospital Municipal de Cuité, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 

VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0085/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: CLÁUDIA SUENNY DA SILVA ALVES 
OBJETO: Enfermeira no Hospital Municipal de Cuité, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0086/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: VERÔNICA SANTOS DA SILVA 
OBJETO: Técnica em Enfermagem no Hospital Municipal de 
Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0087/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANA RAFAELLA ARAÚJO COSTA 
OBJETO: Enfermeira no Hospital Municipal de Cuité, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0088/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANA PAULA FERREIRA DE MACEDO 
OBJETO: Enfermeira no Hospital Municipal de Cuité, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0089/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ALEXANDRE DE SOUSA SILVA 
OBJETO: Técnico em Enfermagem no Hospital Municipal de 
Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0090/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: KÁTIA EMANUELLE EVARISTO FARIAS 
OBJETO: Enfermeira no Hospital Municipal de Cuité, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 04/02/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0091/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSENILDA PEREIRA DOS SANTOS 
OBJETO: Enfermeira no Hospital Municipal de Cuité, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0092/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: ANTÕNIO MEDEIROS DANTAS 
OBJETO: Médico Plantonista no (a) Hospital Municipal de Cuité, 
neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.519/2016, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2016.                                         Seção 2- Página 5 de 5  

 

VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais) por plantão de 24 (vinte e 
quatro) horas. 
VIGÊNCIA: 30/04/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0093/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: JOSÉ GILDO DA FONSECA SILVA JÚNIOR 
OBJETO: Técnico em Enfermagem no Hospital Municipal de 
Cuité, neste Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta Reais) mensais para 
prestar uma carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 

VIGÊNCIA: 30/06/2016 
DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0094/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 
CONTRATADO: MARIA ALINE DANTAS 
OBJETO: Enfermeira no Hospital Municipal de Cuité, neste 
Município de Cuité, Estado da Paraíba. 
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil Reais) mensais para prestar uma 
carga de 40 (quarenta) horas semanais ao Município. 
VIGÊNCIA: 30/06/2016 

DATA DO CONTRATO: 04/01/2016. 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 

 

DIMAS RIBEIRO SILVA 
Chefe do Gabinete Civil 

Editor - Chefe 
 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 
Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,  

CEP 58.175-000. Cuité Paraíba 
(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246 

www.cuite.pb.gov.br 
prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

